
Abstrakt
Bakalářská práce Krčmaňský případ a jeho obraz v dobovém tisku pojednává o tzv. krabičkovém
atentátu, který byl v roce 1947 neúspěšně spáchán na tři nekomunistické ministry (Jana Masaryka,
Prokopa Drtinu a Petra Zenkla). Práce se věnuje analýze novinových článků, které informují o průběhu
atentátu a jeho vyšetřování. Konkrétně se zaměřuje na ústřední deník Komunistické strany
Československa – Rudé právo a ústřední deník Československé strany národně socialistické – Svobodné
slovo. Analýza se soustředí především na odlišnosti v prezentaci této kauzy s ohledem na politickou
orientaci deníku. 
Na základě odborné literatury je práce doplněna historickým kontextem vývoje Československa od
konce druhé světové války po komunistický únorový převrat v roce 1948. Důraz je přitom kladen na
politickou situaci v zemi a dobovou funkci médií. Z mediální sféry se práce zaměřuje hlavně na
postavení tisku. V neposlední řadě práce obsahuje také stručnou biografii ministrů, na které byl atentát
spáchán, a popis Krčmaňškého případu na základě odborné literatury.


